prever, sujeto a la solicitud de una posible prórroga, la fecha de finalización será susceptible a ser 
ampliada, como máximo la que sea finalmente autorizada. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende a la suma 
de “CIENTO QUINCE MIL EUROS” (115.000,00 €), (IVA excluido), el cual queda desglosado por 
precio unitario de la siguiente manera: 

Número de muestras Precio unitario (IVA excluido) Precio total (IVA excluido) 

500 230,00 €  115.000,00 € 

Por los motivos expuestos, 

SE SOLICITA: